
Oœwiadczenie z³o¿one
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na 68. posiedzeniu Senatu
w dniu 12 stycznia 2011 r.

Oœwiadczenie skierowane do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta

Szanowny Panie Prokuratorze!
Chcia³bym z³o¿yæ zawiadomienie w sprawie uzasadnionego domniemania pope³nienia czynu karal-

nego okreœlonego w art. 231 kodeksu karnego, mianowicie przekroczenia uprawnieñ przez zawodowego
kuratora rodzinnego z S¹du Rejonowego w Sieradzu w dniu 21 grudnia 2010 r. w miejscowoœci B. na
szkodê rodziny B.

Uzasadnienie
W dniu 21 grudnia 2010 r. w miejscowoœci B. kurator rodzinny z S¹du Rejonowego w Sieradzu Ro-

bert Langier jako funkcjonariusz publiczny a zarazem pracownik wymiaru sprawiedliwoœci nadu¿y³
w³adzy, wykorzystuj¹c zajmowane stanowisko, poprzez niedope³nienie obowi¹zków s³u¿bowych w ten
sposób, i¿ zaniecha³ bezprawnie, bez podania przyczyn, wykonania zaplanowanej z wyznaczonym ter-
minem s¹dowym czynnoœci, polegaj¹cej na jego obowi¹zkowym udziale w przekazaniu dziecka – Pauli
B. od ojca matce Ma³gorzacie B. w czasie i miejscu wyznaczonym postanowieniem s¹dowym. Tym sa-
mym kurator s¹dowy przez zaniechanie wykonania s¹dowej czynnoœci dzia³a³ na szkodê ma³oletniej
Pauli B. oraz jej rodziny, powoduj¹c niepotrzebny stres i depresjê dziecka oraz zamieszkuj¹cej wspólnie
rodziny ojca dziecka.

Kurator swoim bezprawnym zaniechaniem wykonania czynnoœci s¹dowej spowodowa³ absencjê
dziewczynki na zajêciach szkolnych w dniu 21 grudnia 2010 r., albowiem z powodu zaplanowanej s¹do-
wnie czynnoœci oczekiwa³a ona, razem z osobami doros³ymi, na przybycie kuratora s¹dowego w miejscu
zamieszkania ojca, zamiast uczestniczyæ tego dnia w obowi¹zkowych zajêciach szkolnych.

Naganna i karygodna postawa kuratora rodzinnego z S¹du Rejonowego w Sieradzu wywiera bardzo
negatywny trwa³y wp³yw na psychikê oraz rozwój emocjonalny ma³oletniej Pauli B. Dziecko jest przelêk-
nione, ogarniête strachem na sam¹ myœl o kuratorze, którego postawa i zachowanie nie maj¹ nic wspól-
nego z praworz¹dnym i etycznym pojmowaniem wykonywania orzeczeñ s¹dowych. W taki sposób
kurator rodzinny niepotrzebnie j¹trzy atmosferê rodzinn¹ i powoduje nieodwracalne zmiany w psychice
i osobowoœci ma³oletniej.

Kurator s¹dowy nie powiadomi³ rodziny dziecka, u której ma³oletnia Paula B. wówczas przebywa³a,
o przyczynie odst¹pienia od zaplanowanej czynnoœci s¹dowej, do czego by³ prawnie zobowi¹zany. Wykaza³
tym samym lekcewa¿¹cy stosunek do obowi¹zków s³u¿bowych, samej ma³oletniej oraz rodziny jej ojca.

Postawa wymienionego kuratora rodzinnego budzi powa¿ne w¹tpliwoœci co do jego przydatnoœci w wy-
konywanym zawodzie, wymagaj¹cym szczególnych predyspozycji pedagogicznych, resocjalizacyjnych, pra-
wnych oraz moralnych. Wspomniany kurator s¹dowy nie daje rêkojmi sprawiedliwego i obiektywnego
wype³niania powierzonych mu obowi¹zków s¹dowych w zakresie wykonywania orzeczeñ s¹dów rodzinnych
i tym samym winien zostaæ wy³¹czony z dalszego udzia³u w sprawach rodziny B.

Zwracam siê do Pana Prokuratora z uprzejm¹ proœb¹ o zainteresowanie siê omówion¹ spraw¹.

Z powa¿aniem
Piotr Kaleta




